

वाणिज्य कर विभाग, उ०प्र०

तीन वर्षों में विभाग के लिये निर्धारित माहवार आय-व्ययक अनुमान एवं उसके सापेक्ष माहवार प्राप्तिर्था

(द्वाराशिशु रूप कसेड में)

GST Implemented w.e.f. 1st July, 2017

माह का नाम	वर्ष 2016-17					वर्ष 2017-18					वर्ष 2018-19				
	लक्ष्य	प्राप्त राजस्व	लक्ष्य प्राप्ति का प्रतिशत	2016-16 की तुलना में कमी/वृद्धि का प्रतिशत	माह आगस्त, 17 से जीएसटी में समाहित कमी का प्रात राजस्व	लक्ष्य	प्राप्त राजस्व	लक्ष्य प्राप्ति का प्रतिशत	2016-17 की तुलना में कमी/वृद्धि का प्रतिशत	लक्ष्य	प्राप्त राजस्व	लक्ष्य प्राप्ति का प्रतिशत	2017-18 की तुलना में कमी/वृद्धि का प्रतिशत		
अप्रैल	माह में	2,667.92	2,437.90	91.38	12.83	2,437.90	2,903.56	98.65	19.10	4,175.75	4,530.72	108.50	56.04		
	माह तक	4,504.23	4,197.64	93.19	17.73	4,197.64	5,090.16	89.97	9.10	6,358.11	8,843.62	139.09	93.11		
मई	माह तक	7,172.15	6,635.54	92.52	15.88	6,635.54	7,483.06	93.15	12.77	10,533.86	13,374.34	126.97	78.73		
	माह में	4,979.83	4,324.34	86.84	9.81	4,324.34	4,951.93	94.69	14.51	5,542.37					
जून	माह तक	12,151.98	10,959.88	90.19	13.41	10,959.88	12,434.99	93.76	13.46	16,076.23					
	माह में	4,905.10	4,197.67	85.58	8.22	4,197.67	5,126.49	100.89	22.13	6,814.17					
जुलाई	माह तक	17,057.08	15,157.55	88.86	11.92	15,157.55	17,561.48	95.73	15.86	22,850.40					
	माह में	4,324.81	3,744.80	86.59	9.51	3,812.78	4,757.92	98.42	24.79	5,133.26					
अगस्त	माह तक	21,381.89	18,902.35	88.40	11.44	18,970.33	22,319.40	96.29	17.65	28,023.66					
	माह में	4,211.12	3,849.98	91.42	13.87	3,919.49	4,972.22	85.21	8.10	6,394.39					
सितम्बर	माह तक	25,593.01	22,752.33	88.90	11.84	22,889.82	26,556.47	94.34	16.02	34,418.05					
	माह में	4,813.57	4,013.82	83.39	3.73	4,071.88	4,485.84	86.21	10.17	5,075.93					
अक्टूबर	माह तक	30,406.58	26,766.15	88.03	10.55	26,961.69	31,042.31	93.07	15.13	39,493.98					
	माह में	4,894.68	4,507.60	92.09	16.32	4,564.95	6,005.09	103.27	31.55	6,875.80					
नवम्बर	माह तक	35,301.26	31,273.75	88.59	11.34	31,526.65	37,047.40	94.58	17.51	46,369.77					
	माह में	4,979.46	4,252.92	85.41	6.36	4,310.41	4,705.08	85.83	9.16	5,504.31					
दिसम्बर	माह तक	40,280.72	35,526.67	88.20	10.72	35,837.06	44,650.76	93.51	16.51	51,874.09					
	माह में	5,072.84	4,427.00	87.27	5.77	4,482.95	5,729.57	82.93	5.99	6,777.82					
जनवरी	माह तक	45,353.56	39,953.67	88.09	10.15	40,320.01	50,380.33	92.31	15.34	58,651.91					
	माह में	4,704.98	4,152.88	88.27	9.27	4,214.18	5,375.53	107.86	37.58	5,010.41					
फरवरी	माह तक	50,058.54	44,106.55	88.11	10.07	44,534.19	55,755.86	93.81	17.44	63,662.32					
	माह में	7,881.46	7,223.36	91.65	15.16	7,298.27	9,244.13	69.50	-11.98	7,837.67					
मार्च	माह तक	57,940.00	51,329.91	88.59	10.76	51,832.46	65,000.00	90.35	13.30	71,500.00					
	कुल सीएसटीडी क्षतिपूर्ति प्राप्ति		490.00			490.00									
कुल प्राप्तिर्था		57,940.00	51,819.91	89.44	8.66	52,322.46	65,000.00	90.35	12.24	71,500.00	13,374.34	18.71			

वार्षिक लक्ष्य के सापेक्ष माह तक उपलब्धि का प्रतिशत- 18.71%

नोट :- वर्षवार कुल सीएसटीडी क्षतिपूर्ति प्राप्ति का माहवार विवरण-

2016-17		2017-18	
July 16	280.42	July 16	280.42
Mar 17	209.58	Mar 17	209.58
Total	490.00	Total	490.00

कार्यालय कम्प्लायन्स, वाणिज्य कर, उत्तर प्रदेश।

शुभ